Frittatensuppe (A.C,GF L)
Leberknodelsuppe (AG,FL)
Knoblauchcremesuppe mit Weifibrotcroutons (AG,F,L)

Fleischlose Speisen

g'e6ac/{¢ne g'emﬁselizilic/ien mit Knoblauchsauce,
und gemischtem Salat (A,C,G,L,M)
Gebackene Champignons mit Sauce Tartar (A,C,G,M)

Kairntner Kasnudeln mit Butter und griinem Salat (A,C,G)

€ 3,90
€ 3,90
€ 4,60

€11,60
€11,60

€12,00



Vom Rind

,Leitha Burger”- Rinderfaschiertes, Blattsalat, Tomaten, Rystzwiebel, Sauce

und Braterddpfel (A,G,M,N) €12,20

Altwiener Zwiebelrostbraten (jediinstet) mit Braterddpfel (AF L) €1890

Vom Grill

}[ﬁﬁneﬂ‘ilét mit Kriuterbutter und gediinstetes Gemiise (G) €13,60
Schweinsmedaillons in Pfeffersauce mit Kroketten und Gemiise (A,G,M) €16,20
Mixed g'rithelZ}er mit Pommes, Gemiise und Kriuterbutter (G) € 15,90

Berner Wiirstel mit Pommes, Ketchup und Senf (G,M) €10,90




Vom Gefliigel

Pute gebacken mit Reis (A,C,G)
®Puten Cordon Bleu mit Pommes (A,C,G)
Hiihnerschnitzel mit Reis (A,C,G)
Pute natur mit Gemiisereis (AF,L)
Wiener Backhendel mit gemischtem Salat (25 Min.) (A,C,G)
Gebackene Hiihnerbruststreifen auf Blattsalat
mit Knoblauchdressing (A,C,G,M)
,Fitnessteller”- gegrillte Putenbruststreifen auf gemischtem Salat mit

Knoblauchdressing (C,G,M)

€13,60
€ 14,60
€ 13,60
€ 13,60
€12,80

€12,30

€12,30



Vom Schwein

Wiener Schnitzel mit Pommes (A,C,G) €12,90
Surschnitzel mit Reis (A,C,G) € 13,60
Pariserschnitzel mit Reis (A.C,G) € 13,60
Cordon Bleu mit Pommes (A,C,G) €14,20

Cordon Bleu nach Art des Hauses (Speck, Kise, gerdstete Champignons)

mit Pommes (A,C,G) € 14,60

Gerostete Leber mit Petersilienerddpfeln (AF,L) €12,00

Gebackene Leber mit Erdipfel Salat (A,C,G) €12,00
Vom Fisch

Seelachsfilet gebacken in Rnuspriger Sesampanade

mit gemischtem Salat (A,C,D,G,N) €16,50
Zanderfilet gegrillt mit Knoblauch und Petersilienerdipfel (A,D,G) €17,20
Seehechtfilet gegrillt mit Knoblauch, Petersilienerdipfel

und Kaisergemiise (A,D,G) €16,50




Fiir den grofien Hunger oder 2 Personen

»Schnitzelcombo“- gebackenes vom Schwein und von der Pute

mit Pommes und grofiem gemischten Salat (A,C,G,N) € 24,40

»Leithabriickenplatte“- gebackenes und gegrilltes Fleisch vom Schwein, Hufin und von
der Pute mit Pommes, Reis und Gemiise (A,C,G) €33,20

Fiir unsere lieben Kleinen

yDornrdschen - gebackenes Schnitzel vom Schwein

mit Pommes und Ketchup (A,C,G) € 9,00

yMax und Moritz“ lustige Wiirstchen mit Pommes und Ketchup (A) € 9,00

,,Wtoﬁy Dick“- Fischstibchen mit Pommes und Ketchup (A,D) € 9,00
Salate

Erdipfelsalat, Gurkensalat, Tomatensalat, Krautsalat, griiner Salat und
gemischter Salat € 3,80
Erdipfel -Mayonnaise Salat (cv) € 4,30




Siifier Ausklang

Frische Palatschinken mit Marillenmarmelade (2 Stiick) (A,C,G)

Frische Eispalatschinken mit Schokosauce und Schlagobers (2 Stiick) (A,C,G)
Topfen-NougatRnodel (35tR) auf Fruchtspiegel mit Schlagobers (A,C,F,GH)

»MohnRoch ‘- gedimpfter warmer MohnKuchen garniert mit

Schokosauce und Schlagobers (A,C,F,G,H)
Warmer SchokoRuchen mit Schokosauce und Schlagobers (A,C,F,G,H)
Tichy Eismarilenknodel (2 stk,) mit Schlagobers (C,G,H)
Bananensplit (G)
HeifSe Liebe (c)
g'emisciites Eis mit Schlagobers (G)

EisRaffee mit Schlagobers (G)

€ 5,00

€ 6,50

€ 7,20

€ 6,20
€ 6,40
€ 8,00
€ 6,40
€ 6,40
€ 6,00

€ 6,40



Kaffee und Heifigetrinke

Kleiner Brauner (G) € 3,00
Grofer Brauner (G) € 3,80
Melange oder Verlingerter (c) € 3,40
Cafe-Latte (G) € 3,80
Cappuccino (G) € 4,00
Tee — verschiedene Sorten € 3,20
Tee mit Zitrone € 3,40
Kakao mit Schlagobers (c) € 4,00
Alkoholfreie Getrinke
Coca Cola, Cola Zero, Frucade oder Eistee 0330 ¥£ € 3,60
Almdudler 0,250 € 2,80
Mineralwasser prickelnd oder still 0330 F£ € 2,90
Apfel -, oder Orangensaft 0,25/ € 3,00
Q?au&ensqﬁ (Fam. Menitz) 0,25 € 3,40
Pago Fruchtsaft — verschiedene Sorten 0,200 € 3,40
Red Bull 0,250 € 3,70
AlRoholfreies Bier 0,50f FL € 4,20
Soda Zitrone -, oder Himbeere (Jugendgetrink) 0,250 € 2,10
Leitungswasser 0,250 € 0,80




Stiegl

Wieselburger
GOosser

Stiegl Radler
Stiegl Weisse

Schankgein rot oder weif§
Gespritzter rot oder weif§
Tiroler

Pfirsichwein
Pfirsichspritzer

Hugo

Aperol Spritzer

Bier vom Fass (A)

Flaschenbier (A)

Wein (0)

0,2(
0,3(
0,50

0,50
0,50
0,5
0,5

0,125
025 [
0,25(
0,125
0,25[
025(
025/(

FL
FL
FL
FL

o

o oy oy

R R R L

3,20
3,70
4,20

3,80
3,80
4,20
4,40

1,80
2,60
3,10
2,50
3,30
4,90
4,90



Qualititsweine weifs (O)

Welschriesling (Fam. Lanmiiller)
Welschriesling (Fam. Lanmiiller)
Griiner Veltliner (Fam. Pluschkovits)
Griiner Veltliner (Fam. Pluschkovits)
Chardonnay (Fam. Kaiser)
Chardonnay (Fam. Kaiser)

Qualitdtsweine rot (O)

Zweigelt (Fam. Lanmiiller)
Zweigelt (Fam. Lanmiiller)
Blaufrinkisch (Fam.Kaiser)
Blaufrinkisch (Fam. Kaiser)

Pridikatsweine (0)

Muskat Ottonel (Fam. Kaiser)
Muskat Ottonel (Fam. Kaiser)

Spirituosen

Wodka
Bacardi
Jack Daniels
Baileys (G)
Campari
Jdgermeister
Schnaps (Marille, Williams Birne)
Nuss Schnaps

0,125(
0,75[ FL
0,125(
0,75[ F[
0,125(
0,75[ FL

0,125
0,75[ FL
0,125
0,75[ FL

0,125(
0,75[ FL

0,02 FL

€ 3,00
€ 17,00
€ 3,20
€ 18,00
€ 320
€ 18,00

€ 320
€ 18,00
€ 3,30
€ 18,50

€ 3,40
€19,20

€ 3,00
3,00
3,40
3,30
3,00
3,00
3,20
3,40
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